[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
Совет сельского поселения «Чиндалей»

Р Е Ш Е Н И Е

30.08.2016.							                         №  38

О внесении  изменений  в  Устав
сельского поселения «Чиндалей»

	На основании  рекомендации Управления Министерства юстиции  Российской Федерации по Забайкальскому краю, в целях устранения нарушений юридико- технического характера, Совет сельского поселения «Чиндалей», РЕШИЛ:

	1. Внести изменения в Устав сельского поселения «Чиндалей», принятый решением Совета от  12.09.2014 № 124:
	1) часть 1 статьи 8 Устава  дополнить пунктом 14  следующего содержания:
14) осуществление мероприятий в сфере  профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»;
	2) в пункте части 3  ст.19 Устава после слов « межевание территорий»  дополнить словами: «за исключением случаев , предусмотренных Градостроительным кодексом  Российской Федерации»;
	3) пункт 4 части 3  статьи 19 Устава сельского поселения дополнить словами: « за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 настоящего Федерального закона для преобразования муниципального образования требуется получения согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования, либо на сходах граждан»;
4) пункт 2 части 7 статьи 29 Устава изложить в новой редакции:
2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно- строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке, совета муниципальных образований Забайкальского края, иных объединений муниципальных образований), если иное не предусмотрено федеральными законами  или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законом Забайкальского края, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией»;
5) в части 13 статьи 29  Устава слова « осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» заменить словами «иного лица, замещающего муниципальную должность»;
6) в части 2 статьи 30 Устава слова «депутату Совета сельского поселения «Чиндалей» исключить;
7) в части 1 статьи 37 Устава  слова «статьей 35» заменить словами «статьей 34»;
8) Настоящее решение о внесении изменений в Устав  сельского поселения «Чиндалей» направить  на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Забайкальскому краю.
9) После государственной регистрации  решение  обнародовать в порядке, установленном Уставом сельского поселения «Чиндалей».

Глава сельского поселения
«Чиндалей»								Б.И.Цыденов